
Форма по ОКУД
Дата

Учреждение по ОКПО
Обособленное подразделение

Учредитель Глава по БК
Наименование бюджета по ОКТМО
Периодичность: полугодовая, годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

в том числе:
Поступления по текущим операциям - всего

ПОСТУПЛЕНИЯ
1

1. ПОСТУПЛЕНИЯ

Наименование показателя

4

53 081 684,94

За отчетный период

53 081 684,94

КОДЫ

42 133 524,81

58710000

0503723
01.01.2023

За аналогичный период 
прошлого финансового года

01965231

383

42 133 524,81

5

Код по 
КОСГУ

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПСКОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ "ВЕЛИКОЛУКСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ"

на  1 января 2023 г.

40 645 289,01

32 983 960,91

7 661 328,10

2

0200

Код строки

0100
100

3

46 090 593,94

37 692 464,36

8 398 129,58

1300500

1310501

0502 131

по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат
в том числе:
от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания
от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания



ф. 0503723 с. 2

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
252 367,60

За отчетный период

4
6 967 265,00

Код по 
КОСГУКод строки

3

Наименование показателя

1
по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера

в том числе:

0800

2

0802

0702

0700

по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора 
государственного управления

по безвозмездным денежным поступлениям капитального характера
в том числе:
по поступлениям капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора 
государственного управления

 -1200

150

152
160

162

6 967 265,00
 -

 -
23 826,00

252 367,60
1 235 868,20

1 235 868,20
по иным текущим поступлениям

в том числе:



ф. 0503723 с. 3

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
 -

За отчетный период

4
23 826,00

Наименование показателя

1
реализация оборотных активов

Код строки Код по 
КОСГУ

32
1203 440



ф. 0503723 с. 4

48 867 722,24

36 901 306,06

28 550 220,16
36 800,00

8 314 285,90
6 677 744,82

109 765,11
79 000,00

4 480 299,49

2. ВЫБЫТИЯ

Наименование показателя

1
ВЫБЫТИЯ

За отчетный период

4
50 719 839,44

Выбытия по текущим операциям - всего
в том числе:
за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда

из них:
за счет заработной платы 
за счет прочих несоциальных выплат персоналу в денежной форме
за счет начислений на выплаты по оплате труда

за счет оплаты работ, услуг
из них:
услуг связи 
транспортных услуг
коммунальных услуг

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
41 946 820,22
40 783 583,07

32 167 076,39

24 597 580,54
19 200,00

7 550 295,85
5 634 236,45

98 187,02
50 463,90

3 349 199,10

220

2401 221
2402

959 550,19
1 173 279,55

3 556,69

Код строки Код по 
КОСГУ

32
2100
2200 200

2102300

2112301
2302 212
2303 213
2400

222
2403 223

899 627,83225
1 105 499,90226

3 552,49227

2405
2406
2407

работ, услуг по содержанию имущества
прочих работ, услуг
страхования



ф. 0503723 с. 5

Наименование показателя

1

Код строки

2

За отчетный периодКод по 
КОСГУ

3 4

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
280 323,90

150 500,00
129 823,90

1 900 000,00

за счет социального обеспечения
из них:
за счет пособий по социальной помощи населению в денежной форме
за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме

 за счет прочих расходов

2800

2802
2806
3100

260 1 784 218,44

1 610 500,00262

1 812 822,77290
266 173 718,44



ф. 0503723 с. 6

Выбытия по инвестиционным операциям - всего
в том числе:
на приобретение нефинансовых активов:

в том числе:
основных средств 310

за счет приобретения товаров и материальных запасов
в том числе:
лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях
продуктов питания
горюче-смазочных материалов

344

341

345

343
342

346

строительных материалов
мягкого инвентаря
прочих оборотных запасов (материалов)

Код строки

2

3101

3102

3103
3106
3110

3111
3112
3113
3114
3115
3116

Наименование показателя

1
в том числе:
за счет уплаты налогов, пошлин и сборов
за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах
за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий
контрактов (договоров)
за счет уплаты иных выплат текущего характера физическим лицам

72 960,00

3200

3300

3310

30 128,00

1 852 117,20

255 730,70
920 146,30

1 852 117,20

1 852 117,20

367 583,15

1 163 237,15

1 163 237,15

291 79 653,59

750,00292

277,02293
1 732 142,16296
1 691 630,15340

581 949,10
1 163 237,15

45 082,00

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5

85 811,00

3,01

 -
1 814 185,99

801 946,33

8 288,00
 -

75 170,00
136 539,23

 -

За отчетный периодКод по 
КОСГУ

3 4



ф. 0503723 с. 7

3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

Наименование показателя

1
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

Код строки

2
4000

Код по 
КОСГУ

3

Наименование показателя

1

-2 361 845,50

За отчетный период

4

3

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
-186 704,59

Код по 
КОСГУКод строки

2

За отчетный период За аналогичный период 
прошлого финансового года

54



ф. 0503723 с. 8

Налоги, пошлины и сборы

Увеличение стоимости основных средств

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и 
нарушение условий контрактов (договоров)

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и 
сборах, законодательства о страховых взносах

9000

9000

9000

310 244 0704

0704

0704

0704

0704

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя

1
Расходы, всего

в том числе:

Заработная плата
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной 
форме

Начисления на выплаты по оплате труда

Услуги связи

Транспортные услуги

Коммунальные услуги

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Прочие работы, услуги

Страхование
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме
Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме

Налоги, пошлины и сборы

Налоги, пошлины и сборы

9000

9000

Код строки

9000

296

296

292

293

291

853

853

340

853

0704

0704

0704

0704

350 0704

0704

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

262

291

266

227

291

111

244

851

321

852

226

225

223

226

222

223

9000

9000

9000

9000

9000

9000

221

213

244

112

244

247

244

244

0704

0704

0704

0704

112

119

Код вида
 расходов

4

111

х

244

0704

0704

0704

0704

х
5

0704 0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0704 0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

Код по КОСГУ

Изменение остатков средств - всего
в том числе:
за счет увеличения денежных средств
за счет уменьшения денежных средств

Сумма

7
50 719 839,44

28 550 220,16

36 800,00

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
-186 704,59

-42 207 651,76
42 020 947,17

0000000000

3
х

211

212

2
9000

9000

9000

8 314 285,90

109 765,11

79 000,00

461 326,52

4 018 972,97

899 627,83

67 943,90

1 037 556,00

3 552,49

1 610 500,00

173 718,44

57 085,00

7 166,00

15 402,59

750,00

277,02

1 716 142,16

16 000,00

1 852 117,20

Код строки

2

Код аналитики

6
х

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

50 812 548,69

5000

5010
5020

510

3

Код по 
КОСГУ

610
-53 174 394,19

-2 361 845,50
4

За отчетный периодНаименование показателя

1



Руководитель

 

Главный бухгалтер

Увеличение стоимости продуктов питания

Увеличение стоимости строительных материалов

Увеличение стоимости мягкого инвентаря

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

Увеличение стоимости лекарственных препаратов и 
материалов, применяемых в медицинских целях

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

(руководитель централизованной бухгалтерии)

(подпись)

(подпись)

9000

9000

9000

9000

9000

9000

 нваря 
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13.10.2023),Главный бухгалтер(Рослякова Людмила Григорьевна, Сертификат: 0BE423AE3A3972EAAB725E17EFF9B871B41BFA2D, 
Действителен: с 10.11.2021 по 10.02.2023)

343

344

346

345

342

341

244

244

244

244

244

244 0704

0704

0704

0704

0704

0704

Шулаев А.А.
(расшифровка подписи)

Рослякова Л.Г.
(расшифровка подписи)

0000000000 45 082,00

0000000000 30 128,00

0000000000 72 960,00

0000000000 367 583,15

0000000000 255 730,70

0000000000 920 146,30
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