ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

			коды
		Форма по ОКУД	0503723
	на 1 января 2023 г.	Дата	01.01.2023
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПСКОВСКОЙ		
⁄чреждение	ОБЛАСТИ "ВЕЛИКОЛУКСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ"	по ОКПО	01965231
Обособленное подразделение		_	
Учредитель ————————————————————————————————————	КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ	Глава по БК	
Наименование бюджета		по ОКТМО	58710000
Периодичность: полугодовая, го	довая		
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

1. ПОСТУПЛЕНИЯ

Наименование показателя К		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
ПОСТУПЛЕНИЯ	0100		53 081 684,94	42 133 524,81
Поступления по текущим операциям - всего	0200	100	53 081 684,94	42 133 524,81
В ТОМ ЧИСЛЕ:				
по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	0500	130	46 090 593,94	40 645 289,01
в том числе: от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	0501	131	37 692 464,36	32 983 960,91
от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	0502	131	8 398 129,58	7 661 328,10

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера	0700	150	6 967 265,00	252 367,60
в том числе:				
по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	0702	152	6 967 265,00	252 367,60
по безвозмездным денежным поступлениям капитального характера	0800	160	-	1 235 868,20
в том числе: по поступлениям капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	0802	162	-	1 235 868,20
по иным текущим поступлениям	1200		23 826,00	-
в том числе:				

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
реализация оборотных активов	1203	440	23 826,00	-

2. ВЫБЫТИЯ

2. 0010011777					
Наименование показателя	Код строк	и Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года	
1	2	3	4	5	
ВЫБЫТИЯ	2100		50 719 839,44	41 946 820,22	
Выбытия по текущим операциям - всего	2200	200	48 867 722,24	40 783 583,07	
в том числе:					
за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда	2300	210	36 901 306,06	32 167 076,39	
u3 Hux:					
за счет заработной платы	2301	211	28 550 220,16	24 597 580,54	
за счет прочих несоциальных выплат персоналу в денежной форме	2302	212	36 800,00	19 200,00	
за счет начислений на выплаты по оплате труда	2303	213	8 314 285,90	7 550 295,85	
за счет оплаты работ, услуг	2400	220	6 677 744,82	5 634 236,45	
из них:					
услуг связи	2401	221	109 765,11	98 187,02	
транспортных услуг	2402	222	79 000,00	50 463,90	
коммунальных услуг	2403	223	4 480 299,49	3 349 199,10	
работ, услуг по содержанию имущества	2405	225	899 627,83	959 550,19	
прочих работ, услуг	2406	226	1 105 499,90	1 173 279,55	
страхования	2407	227	3 552,49	3 556,69	

Наименование показателя Кол		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
за счет социального обеспечения	2800	260	1 784 218,44	280 323,90
из них:				
за счет пособий по социальной помощи населению в денежной форме	2802	262	1 610 500,00	150 500,00
за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме	2806	266	173 718,44	129 823,90
за счет прочих расходов	3100	290	1 812 822,77	1 900 000,00

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
в том числе:				
за счет уплаты налогов, пошлин и сборов	3101	291	79 653,59	85 811,00
за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о налогах и сборах,				
законодательства о страховых взносах	3102	292	750,00	3,01
за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий				
контрактов (договоров)	3103	293	277,02	-
за счет уплаты иных выплат текущего характера физическим лицам	3106	296	1 732 142,16	1 814 185,99
за счет приобретения товаров и материальных запасов	3110	340	1 691 630,15	801 946,33
в том числе:				
лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	3111	341	45 082,00	8 288,00
продуктов питания	3112	342	30 128,00	-
горюче-смазочных материалов	3113	343	72 960,00	75 170,00
строительных материалов	3114	344	367 583,15	136 539,23
мягкого инвентаря	3115	345	255 730,70	-
прочих оборотных запасов (материалов)	3116	346	920 146,30	581 949,10
Выбытия по инвестиционным операциям - всего	3200		1 852 117,20	1 163 237,15
в том числе:				
на приобретение нефинансовых активов:	3300		1 852 117,20	1 163 237,15
в том числе:				
основных средств	3310	310	1 852 117,20	1 163 237,15

Ψ. 0000120 0.11						
Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года		
1	2	3	4	5		
3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ						
Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года		
1	2	3	4	5		
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ	4000		-2 361 845,50	-186 704,59		

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
Изменение остатков средств - всего	5000		-2 361 845,50	-186 704,59
в том числе:				
за счет увеличения денежных средств	5010	510	-53 174 394,19	-42 207 651,76
за счет уменьшения денежных средств	5020	610	50 812 548,69	42 020 947,17

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Код вида расходов	Код аналитики		Сумма
1	2	3	4	5	6	7
Расходы, всего	9000	Х	х	х	Х	50 719 839,44
в том числе:						
Заработная плата	9000	211	111	0704	000000000	28 550 220,16
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	9000	212	112	0704	000000000	36 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда	9000	213	119	0704	000000000	8 314 285,90
Услуги связи	9000	221	244	0704	0000000000	109 765,11
Транспортные услуги	9000	222	244	0704	000000000	79 000,00
Коммунальные услуги	9000	223	244	0704	000000000	461 326,52
Коммунальные услуги	9000	223	247	0704	000000000	4 018 972,97
Работы, услуги по содержанию имущества	9000	225	244	0704	000000000	899 627,83
Прочие работы, услуги	9000	226	112	0704	000000000	67 943,90
Прочие работы, услуги	9000	226	244	0704	000000000	1 037 556,00
Страхование	9000	227	244	0704	000000000	3 552,49
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме	9000	262	321	0704	000000000	1 610 500,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	9000	266	111	0704	000000000	173 718,44
Налоги, пошлины и сборы	9000	291	851	0704	000000000	57 085,00
Налоги, пошлины и сборы	9000	291	852	0704	000000000	7 166,00
Налоги, пошлины и сборы	9000	291	853	0704	000000000	15 402,59
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	9000	292	853	0704	000000000	750,00
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	9000	293	853	0704	000000000	277,02
Иные выплаты текущего характера физическим лицам	9000	296	340	0704	000000000	1 716 142,16
Иные выплаты текущего характера физическим лицам	9000	296	350	0704	000000000	16 000,00
Увеличение стоимости основных средств	9000	310	244	0704	0000000000	1 852 117,20

Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	9000	341	244	0704	000000000	45 082,00
Увеличение стоимости продуктов питания	9000	342	244	0704	000000000	30 128,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	9000	343	244	0704	000000000	72 960,00
Увеличение стоимости строительных материалов	9000	344	244	0704	000000000	367 583,15
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	9000	345	244	0704	000000000	255 730,70
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	9000	346	244	0704	0000000000	920 146,30

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат:
 3C5D127A95D0DA263A9B460055EE3026

 Владелец:
 Шулаев Александр Анатольевич

Действителен: с 20.07.2022 по 13.10.2023 Дата подписи: 26.01.2023 12:12:35

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат:
 0BE423AE3A3972EAAB725E17EFF9B871B41BFA2D

 Владелец:
 Рослякова Людмила Григорьевна

Действителен: с 10.11.2021 по 10.02.2023 Дата подписи: 26.01.2023 12:13:06 Шулаев А.А.

(расшифровка подписи)

Рослякова Л.Г. (расшифровка подписи)

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 26.01.2023

Руководитель(Шулаев Александр Анатольевич, Сертификат: 3C5D127A95D0DA263A9B460055EE3026, Действителен: с 20.07.2022 по 13.10.2023),Главный бухгалтер(Рослякова Людмила Григорьевна, Сертификат: 0BE423AE3A3972EAAB725E17EFF9B871B41BFA2D,

Действителен: с 10.11.2021 по 10.02.2023)

(руководитель централизованной бухгалтерии)

Руководитель

Главный бухгалтер